Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6554322D08EA4D6F9ED89EE3A3FB7860

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE AUMENTO DO QUANTITATIVO AO CONTRATO Nº 131/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6554322D08EA4D6F9ED89EE3A3FB7860

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE AUMENTO DO QUANTITATIVO AO

CONTRATO Nº 131/2022

P.A.: 0055/2022. – TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022. – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: CONSTRUTORA J CARLA

EIRELI – CNPJ: 14.429.034/0001-00 – OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO É O

AUMENTO DO QUANTITATIVO DE APROXIMADAMENTE 15,59% (QUINZE VIRGULA

CINQUENTA E NOVE) DA TOMADA DE PREÇO 006/2022, PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS DO BAIRRO VILA DOS GOMES (TERMO DE

CONVÊNIO Nº 096/2022 – CONDER), MUNICÍPIO DE UAUÁ, PERCEBENDO UM VALOR

DE 96.255,46 (NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E

QUARENTA E SEIS CENTAVOS. – VALOR ADITIVADO: R$ 96.255,46 (NOVENTA E

SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS

CENTAVOS) VALOR DO CONTRATO: 713.635,54 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65,

II, ‘’D’’, DA LEI Nº 8.666/1993 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2.08.01– ATIVIDADE:

1.008 – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – FONTE: 00 / 24 – DATA DA

ASSINATURA: 03/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88FE4FA0AEC177371B13778541B1438B

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2021

P.A.: 0150/2021. – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021. – CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: BRANDÃO

TURISMO LTDA EPP – CNPJ: 09.525.405/0001-18 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL,

ABRANGENDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ABASTECIMENTO

COM COMBUSTÍVEIS, SERVIÇO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES

PARA PNEUS E FILTROS  AUTOMOTIVOS, LUBRIFICAÇÃO, LAVAGEM E

CONDUTORES PARA GERIR OS ÔNIBUS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE

UAUÁ/BA. PRAZO: 05 MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº

8.666/1993 VIGÊNCIA: 07/08/2022 A 07/01/2023 – DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89069418A9DBBFB06108BD182520B62F

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO
– CPF: 014.331.755-50 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS MECANICAS OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. PRAZO: 12
MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:
03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85501793D49D0B320A7995CA015B0A5B

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA

CNPJ: 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: PEDRO
PEREIRA DOS SANTOS – CNPJ: 40.338.102/0001-36 – OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. PRAZO: 12 MESES. –
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:
03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F30BD7E7B2BE913DEBA3046C74575FC1

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: R.P DOS SANTOS PEÇAS –
CNPJ: 07.848.061/0001-52 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL. PRAZO: 12 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº
8.666/1993 – VIGÊNCIA: 03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA:
02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC973117B00B163ACAD5B7AA909642B6

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MANOEL DA PAIXÃO SILVA –
CPF: 251.836.628-86 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS MECANICAS OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. PRAZO: 12
MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:
03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FA7B3D1278EA549A31E43382AD1B312

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MIDIAN ROCHA DO SANTOS
– CPF: 002.379.541-76 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS MECANICAS OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. PRAZO: 12
MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:
03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

471E2DDADF4A89129D7069A02C06F8F9

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: RAFAEL
OLIVEIRA DE ALMEIDA – CNPJ: 19.025.180/0001-94 – OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. PRAZO: 12 MESES. –
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA:
03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF9E5714DE06C33167353C7D78439285

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001‐97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021  –  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  UAUÁ  –
CNPJ: 13.698.758/0001‐97 – CONTRATADO: LIDIANI GONÇALVES RODRIGUES EIRELI – CNPJ:
31.822.341/0001‐76  –  OBJETO:  PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  PARA  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.  PRAZO:  12  MESES.  –
FUNDAMENTO  LEGAL:  ART.  57,  II  DA  LEI  Nº  8.666/1993  –  VIGÊNCIA:  03/08/2022  A
03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C42D69A11684D6E9F568D2F259D0D7A

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/2021

PA: 0159/2021– CREDENCIAMENTO: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: J.C. DE SOUZA-ME – CNPJ:
02.117.229/0001-36 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL. PRAZO: 12 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº
8.666/1993 – VIGÊNCIA: 03/08/2022 A 03/08/2023. – DATA DA ASSINATURA:
02/08/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6554322D08EA4D6F9ED89EE3A3FB7860

		2022-08-15T13:49:21-0300